
 

 

Kort omtale av prosjekt som 
er tildelt såkornmidlar i 2018 

Skjemaet skal brukast som informasjon til nettstaden om Program for pasienttryggleik i Helse Vest. 

Fyll inn i dei lyse felta. Skjemaet utvidar seg, der du treng meir plass til å skrive. 

Prosjektnamn 
Intensiv poliklinisk avrusning – for hvem og på hvilken måte?  
Erfaringer fra et prøveprosjekt innen tverrfaglig spesialisert rusbehandling ved Rogaland A-senter 

 

Prosjekteigar (helseføretak/avdeling/eining som er ansvarleg for prosjektet) 
Rogaland A-senter v/direktør Bjarte Grov 

Prosjektleiar (kontaktperson) 
Overlege Reidar Stokke 

Kva problem er det prosjektet skal forsøke å løyse? 
Avrusning gjennom henholdsvis innleggelse og poliklinisk oppfølging har ifølge internasjonale studier cirka 
samme fullføringsrate, men der poliklinisk oppfølging har en mye lavere kostnadsramme og egnet for 
pasienter med milde til moderate abstinenssymptomer. Det vil dermed være ønskelig i større grad å kunne 
tilby poliklinisk avrusning til de pasientene som kan nyttiggjøre seg denne. Per dags dato gjennomføres det 
relativt sett få polikliniske avrusningsforløp ved Rogaland A-senter (14 i 2017), selv om gjeldende retningslinjer 
anbefaler denne tilnærmingen for gitte pasientgrupper. 

Mål for prosjektet 
Formålet med dette prosjektet er å prøve ut et systematisk tilbud om poliklinisk avrusning ved Rogaland A-
senter. I prosjektperioden ønsker man å øke antall polikliniske avrusninger med 100 %, samt dokumentere og 
evaluere 15 polikliniske behandlingsforløp for å sikre kvaliteten og systematikken i arbeidet. 

Korleis skal du måle om endringa du skal gjennomføre i prosjektet er ei forbetring? 
Gjennom prosjektet vil vi dokumentere andel pasienter som gjennomfører poliklinisk avrusning og 
gjennomføringsgrad sammenlignet med inneliggende avrusningspasienter. I prosjektperioden vil vi videre 
foreta klinisk evaluering av forløpet til hver enkelt pasient. Samt gjør en systematisk evaluering av 
oppmøtegrad, fare for drop-out (liten, middels, stor) og vurdere pasienttilfredshet (skala fra 1 til 10 der 10 er 
helt tilfreds) - og på bakgrunn av dette vurdere konvertering til avrusning i døgn. Videre vil 15 pasienter og 
deres pårørende intervjues for å få frem brukererfaringer med tiltaket.  

Planlagt bruk av resultat i eiga eining 
Systematisere og kvalitetssikre et tilbod om poliklinisk avrusning for våre pasienter.  

Overføringsverdi/overføring av kunnskap til andre einingar i regionen 
Det finnes relativt lite systematisk dokumentasjon av erfaringer med poliklinisk avrusning innenfor en norsk 
kontekst. Erfaringer fra dette prosjektet vil derfor være av interesse for andre foretak innenfor Tverrfaglig 
spesialisert behandling (TSB).  
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